In ista pte q*p* i*vlcerib* gnātū sanies aut pus oñdit cau ſa p*q* gnātū sanies et pus in *vlcerib*. & duo facit. p*pō* nit cāz gnālē pp quā gnātū sanies in *vlcerē*. z*o* in spāli oñdit cāz gnātio*z* sanie illaudabilis: & oñdit diuersitatis q*in ipo* *stinui*. z*o* ibi. (Et q*ē* de gñe pus subtile z*o*). Circa p*mā* p*re*z est itētigēdū q*duplicē* ponit cām p*quā* sanies generatur in membro. v*nā* q*gdē* cāz ponit q*ē* sic p*nci*

In vniuersali

palis cā. alia v*o* cāz ponit sic coadiuantē ad B. Lā q*gdē* p*ncipal*is ē debilitas v*tutis* nutritiue. q*gdē* pp duo est cā gnātio*z* sanie. nā in sanie duo *stinui* v*tingūt* vel *ocurrūt*. v*nū* q*gdē* est hūiditas que subycit p*mā* ipsa. scdm est alteratio diminuta cū putrefactiōe pmixta. nūc autē debilitas virtutis est cā q*re* multiplicetur in mēbro hūiditates i*q̄tū* debilitas mēbri est cā vt ad ip*z* expellant supfluitates aliorum mēbro*z*. in q*q̄tū* ēt est cā vt in ipso mēbro detineat supfluitas nutritienti*z*. & in q*q̄tū* etiā est cā vt nutrimentū totū q*dō* venit ad mēbrū nō possit f*m* sui totum cōuerti in ip*m*. v*nī* remanēs in ipso multiplicantē humiditates in eo. Debilitas autē v*tutis* est cā vt in tali hūiditate p*fecta* non fiat uersio. & qr pp debilitatē hūiditates q*fiant* in membro nō p*nīt* regi p*fecte* a calore nāli cōuenit q*p* in talib*z* hu miditatib*z* insit calor extrane*z* pp quē aliqd modus putrefactiōis existat ex quo cōuenit q*p* hūiditates in sanie querant. cā autē coadiuās ad gnātio*z* sanie ē mediciā mol lificans & lenificans membruz cum humiditate & vncuositate. hec enim coadiuant ad hoc vt humiditas conten ta in membro efficiatur sanies propterea quia saniatio vt dictum est cum quadam putrefactione consistit. putrefactio autem sicut dicitur quarto de ingenio sanitatis fit cū calido & humido. quia que putrefiunt vt sic sunt calida et humida propter q*dō* cu*z* talia medicamina caliditate & humiditate participant disponunt humiditatem vt in ip*z* inducatur alteratio que in generatiōe sanie cōcurrat. & hoc est q*dō* dicit Halienus quarto de inge. sanitatis. q*dō* in vulneribus cōtusius in quibus sanies debet generari tetra farmacum & omnia calida & humida in eis saniē festinat. Ex quibus verbis possumus accipere q*dō* medicina gene rans saniē est duplex. quedam est generans saniez. quia calorem naturalem in membro multiplicat & ip*m* conseruat propter caliditatem temperatam & viscositatem suas. Et iste quidez sunt que administrantur in apostematibus cum maturatiōe idigent de quibus facta est mentio mūtotiens supra in ca^o de medicinis maturatiuis. Alia vero est medicina generans saniē. quia disponit humiditatē ad alterationem similem illi que fit in generatione sanie que alteratio est cum putrefactione permixta. & tales me dicine administrantur in vulneribus vel in *vlceribus* in quibus indiges saniē generare. & de talibus medicinis hic fit mentio que sunt mollificantes & lenificantes mem brum & que sunt humide vncuose. vnde & tales in omnibus *vlceribus* multiplicat saniē. Deinde cum dicit. Et q*dō* est de genere pus subtile noia*z* virus: & q*dō* est grossum noia*z* sordities: & est res spis sa coagulata alba: aut ad nigredinem declivis aut sicut fer.

In ista parte in speciali ostēdit causas propter quas con tingit saniē generari in *vlceribus* que est sanies illaudabilis. & ostendit etiam diuersitatis talis sanie illaudabilis. & primo facit hoc. secundo ponit quoddam incidens in quo ostendit diuersum modum curationis penes diuersitatem sanie illaudabilis in *vlcerē* existentis. secunda ibi. (Et virus quidem indiger z*o*). Circa primā partem intelligendum est q*p* Auicēna in his verbis vult ostende re diuersitatem que competit in sanie illaudabili. hec autem diuersitas est ex parte coloris & ex parte substantie. Ex parte coloris quia quedam est alba non habens veras albedinem. quedam autem est nigra. quedam autem est habens colorem fecis. & simili modo intellige de aliis diuersitatibus que possunt fieri ex parte coloris illaudabili. Ex parte autem substantie est. quia quedam est subtilis valde & ista p*prio* noie vocatur virus. quedam autem est grossa valde coagulata & spissa valde. & ista p*prio* nomie

Cum calor ex
transversa
vincit a nat
humiditas
super fluxus
sunt se pro corrup
iphus humidit
i in partibus
pp. simboli
laton membr
et superien
caloris nativi
alii enti in
fus successione
Ocursum con
nerit tū. O
c. genera
is Cratia, s*z*
ondiuanca
Cure etiū quā
partes disponit
ad cōstitutionē
alimēti
Duplicationē
dicit ne saniē
generantur
grat matrīcias
altera q*p* calo
ura natūrā ad
auget, quāk
mī p*apost* tū
tū q*g* s*z* s*z* s*z*
dis altera
qua disponit
membrā dī
cōstitutionē
tū mītū
diuersitatis
de cōstitutionē
saniē

inter virus, & sordes
Sanies medium & hincet
virus. n. ad
modum tunc
& sordes nim
is grossa ex
tit

Sordes amara
& flebile
& diminu
tus calor gigas
sed virus ext
nu, & frigida
G. calore abduc

gg absum
otib⁹ gener
chur virg. & so
dā?

fallam oī
dit verum
L. tular. can
di. q̄ inten
up collago co
rio circundr
dum ant con
canitas non
ingravatur,
oī dicit Gal
lun v. lū p
fundum fr

Fen III.

vocat sordes: sic dicit Avicē. Ex quibus verbis habet quod sanies que tunc mediū iter oīa ista dicit sanies noīe absolute. Dīa at ē iter vir⁹ & sordē sic hic inuitur ab Avicē. et ex parte materie et ex parte agētis. Ex parte quod māe quod sordi subyicitur p materia humiditas grossa & viscosa flegmatica. mā aut virus est humiditas calida subtilis. Ex parte aut agētis est differētia. quod ad virus cōcurrunt multa calitas putredinalis. in sordē aut est diminuta caliditas ppter māz frigidā ex qua causa. Aduertēdū tamē vltierius ne errare cōtingat quod quādo dictuz est quod sanies laudabilis tenet mediū iter virus & sordem. nō sic est intelligendū quin ibi nulla cadat diuersitas. Nam dictū est in 3: de ingenio sanitatis. quod in quolibz vlcere cōtumcung sit laudabile generantur due superfluitates: quarū una ē grossa & altera subtilis. Et ppter ea dictuz ē ibi quod in omni vlcere indigemus medicina ericante & etiā abstergēte. Cū ergo ista duplex superfluitas subyiciatur etiā p mā saniei laudabili manifestum est quod in sanie laudabili adhuc est aliquid subtile & aliqd grossuz. sed tamē subtile & grossum quod in ipsa est nō prie dicit virus nec sordes de quibus hic intelligit Avic. quod in viru & sordē supponit aliquid p mā cui nō dūz est dominiū calidi nālis. s̄ oīo est mā extranea ipsi. Pro persona aut declaratiōe istoz recurras ad scriptum quē feci super libro de ingenio sanitatis. Deinde cum dicit.